

Białystok, dn. 18 listopada 2015

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim  
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

### **Uzasadnienie**

#### **uchwały w sprawie nadania dr n. med. Katarzynie Taranta-Janusz stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna**

Komisja habilitacyjna w składzie:

- przewodniczący komisji: prof. dr hab. Marian Klinger
- sekretarz komisji: dr hab. Szymon Brzóska
- recenzenci: prof. dr hab. Jolanta Małyszko  
prof. dr hab. Wiesław Urbanowicz  
prof. dr hab. Ryszard Grenda
- członkowie komisji: prof. dr hab. Maria Winnicka  
prof. dr hab. Andrzej Jankowski

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny, organizacyjny oraz cykl prac stanowiących rozprawę habilitacyjną dr n. med. Katarzyny Taranta-Janusz. Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

Profesor dr hab. Jolanta Małyszko oceniając szczególne osiągnięcie Habilitantki stwierdziła, że „podjęła się ona trudnego zadania próby odpowiedzi na pytanie o istnienie nowych, bardziej czułych i specyficznych niż obecne markerów uszkodzenia nerek“. Prof. dr hab. Jolanta Małyszko podkreśliła, że Habilitantka „konsekwentnie realizując plan badań wykazała, iż niektóre markery mogą być przydatne we wczesnej ocenie upośledzenia funkcji

nerek dzieci z wadami układu moczowego“, co Recenzent uznała za „cenne spostrzeżenie, mające potencjalne implikacje kliniczne“.

Prof. dr hab. Jolanta Małyszko dodała, że „przedstawione prace stanowiące podstawę do otwarcia przewodu habilitacyjnego są wartościowymi pozycjami o dużym znaczeniu poznawczym, stanowią spójną całość tematyczną, zawierają istotne elementy nowości naukowej, przydatne jednocześnie w praktyce klinicznej i stanowią znaczny wkład autora w rozwój nefrologii dziecięcej i oceny wczesnego upośledzenie funkcji nerek“.

Prof. dr hab. Jolanta Małyszko ponadto podkreśliła, iż całokształt działalności naukowej dr n. med. Katarzyny Taranta-Janusz. dowodzi, że „opanowała ona złożoną metodykę warsztatu badawczego i posiada kwalifikacje do samodzielnego prowadzenia działalności badawczej“. Podsumowując swoją recenzję prof. dr hab. Jolanta Małyszko podkreśliła znaczące osiągnięcia dydaktyczne Kandydatki oraz złożyła wniosek o dopuszczenie dr n. med. Katarzyny Taranta-Janusz do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Profesor dr hab. Wiesław Urbanowicz stwierdził, iż prace wchodzące w skład szczególnego osiągnięcia „w ocenie urologa posiadają walory interdyscyplinarne. Zawierają dane wielokrotnie mogące zadecydować o podjęciu leczenia operacyjnego w przypadku niepewnych wyników badań obrazowych“. Recenzent zaznaczył, iż „przygotowanie nefrologiczne pacjenta może przyspieszyć interwencję zabiegową a tym samym zminimalizować szkodę wywołaną przedłużonym procesem destrukcyjnym jakim jest upośledzenie prawidłowej ewakuacji moczu z układu zbiorczego nerek“. Ponadto nadmienił, że „powyższy fakt może sprzyjać podjęciu decyzji odnośnie interwencji zabiegowej“. Prof. dr hab. Wiesław Urbanowicz kontynuował stwierdzając, że „prezentowany dorobek posiada istotne walory praktyczne o znaczeniu nie tylko czysto nefrologicznym ale również wielce przydatny dla specjalizacji pokrewnych takich jak urologia dziecięca“.

Profesor dr hab. Wiesław Urbanowicz w podsumowaniu oceny działalności naukowej Habilitantki zauważył, że „Kandydatka wykazuje wysoki poziom jako pracownik naukowy, lekarz praktyk oraz dydaktyk“. Recenzent dodał również, że „rozwój naukowy Habilitantki oparty jest na systematycznym pogłębianiu wiedzy oraz rozpracowywaniu coraz trudniejszych dylematów“.

Dodatkowo prof. dr hab. Wiesław Urbanowicz podkreślił, że „dr med. Katarzyna Taranta-Janusz wykazuje bardzo wysoki poziom zarówno jako lekarz praktyk, dydaktyk oraz pracownik naukowy“.

Na zakończenie, prof. dr hab. Wiesław Urbanowicz stwierdził, że „na uwagę zasługuje szeroki zakres zainteresowań Habilitanta oraz umiejętność łączenia pracy naukowej z



zastosowaniem jej wyników w praktyce lekarskiej. W oparciu o dostępne piśmiennictwo obrazujące dorobek naukowy w pełni“ poparł „kandydata w staraniach do tytułu naukowego doktora habilitowanego“.

Profesor dr hab. Ryszard Grenda stwierdził, że temat wskazany jako szczególne osiągnięcie ma charakter innowacyjny i oparty jest „na nowoczesnym warsztacie badawczym“. Prof. dr hab. Ryszard Grenda podkreślił również, że prace Kandydatki „opublikowane w renomowanym, zagranicznym, recenzowanym piśmiennictwie, są innowacyjne i miały istotny wkład w poznanie patomechanizmów uszkodzenia mięszu nerek w przebiegu nefropatii na podłożu wad wrodzonych lub toksyczności leków“. Co więcej prof. dr hab. Ryszard Grenda zaznaczył, iż opublikowanie kolejnych tematycznie powiązanych prac „w renomowanych pismach, w których recenzenci to elita europejskiej nefrologii dziecięcej, świadczy o ich wysokim poziomie merytorycznym“.

Podsumowując dorobek naukowy Kandydatki prof. dr hab. Ryszard Grenda podkreślił również, że „większość publikacji powstała po doktoracie, co odzwierciedla wielokrotny wzrost sumarycznej wartości IF w tym czasie“.

Profesor Ryszard Grenda dodał również, że „Kandydatka prowadzi aktywną działalność naukowo-dydaktyczną“, zaś „duża liczba nagród i wyróżnień dowodzi uznania jej aktywności przez środowisko akademickie i gremia naukowe“.

W podsumowaniu prof. dr hab. Ryszard Grenda stwierdził, że „całość dorobku naukowego, klinicznego i dydaktycznego dr med. Katarzyny Taranta-Janusz stanowi w pełni udokumentowaną podstawę do przyznania tytułu naukowego doktora habilitowanego“ i wnioskuje „o dopuszczenie kandydatki do dalszych etapów procedowania.“

Podsumowując, wszyscy Recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

W trakcie prac Komisji, na prośbę Przewodniczącego, jej członkowie wyrazili pisemne pozytywne opinie, które zostały przesłane Sekretarzowi i Przewodniczącemu Komisji.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzono, że osiągnięcia dr n. med. Katarzyny Taranta-Janusz spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Z 2003r., nr 65, poz. 595 z późn. zmianami).


Podsumowując naszą opinię, podkreślamy pozytywną ocenę dorobku, szczególnego osiągnięcia naukowego oraz działalności organizacyjnej Kandydata i zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Katarzynie Taranta-Janusz stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

W imieniu Komisji,

Sekretarz

dr hab. Szymon Brzóska

Przewodniczący:

  
prof. dr hab. Marian Klinger  
